
Plachetní směrnice  
DODATEK B – DOBROVOLNÝ BODOVÝ TREST, ARBITRÁŽ 

 
 

 
1. DOBROVOLNÝ BODOVÝ TREST 
1.1 Plovák, který během závodění porušil pravidlo části 2 WCR nebo pravidlo WCR 31 a nepřijal 
otáčkový trest na vodě nebo nevzdal, může přijmout dobrovolný bodový trest kdykoliv po 
rozjížďce až do zahájení projednávání, které zahrnuje tento incident. 
1.2 Bodový výsledek rozjížďky plováku, který přijal dobrovolný bodový trest, musí být počet bodů, 
které by plovák získal bez trestu, zhoršený o 30 % z bodového hodnocení pro DNF, zaokrouhleno 
na nejbližší celé číslo (0.5 se zaokrouhluje nahoru), ale ne o více, než je polovina rozdílu mezi 
body plováku před penalizací a body za DNF. Avšak jestliže plovák způsobil zranění nebo vážnou 
škodu, nebo tímto porušením získal významnou výhodu v rozjížďce nebo závodu, i přes přijetí 
trestu musí vzdát. 
1.3 Plovák, který přijme dobrovolný bodový trest, nebude dále potrestán při protestním jednání 
za stejný incident, pokud protestní komise nedospěje k závěru, že plovák způsobil zranění nebo 
vážnou škodu nebo tímto porušením nezískal významnou výhodu v rozjížďce nebo závodě nebo 
porušil pravidlo jiné než pravidlo části 2 WCR nebo pravidlo 
WCR 31. 
 
2. ARBITRÁŽ 
2.1 Pravidlo WCR 63.1 je doplněno: „Protestní komise může jmenovat arbitra pro přezkoumání 
protestu, který může povolit zpětvzetí protestu.“ 
2.2 Pravidlo WCR 63.1 a 64.3 je doplněno: „Pokud během arbitráže plovák, u kterého bylo zjištěno 
zavinění, přijal odpovídající trest na vodě nebo přijal dobrovolný bodový trest, nebo vzdal, může 
arbitr nabídnout nápravu plováku, který není považován za vinný, pokud jsou podle názoru arbitra 
splněny požadavky WCR 62.1(b). Pokud plovák přijme nápravu, její skóre se nezmění při 
pozdějším slyšení pro stejný incident, pokud Protestní komise nedospěje k závěru, že byl incident 
zaviněn tímto plovákem.“ 
2.3 Arbitrážní jednání se bude konat před projednáváním protestu pro každý incident na pravidlo 
části 2 WCR nebo pravidlo WCR 31 za předpokladu, že: 
2.3.1 arbitr rozhodne, že protest je vhodný pro arbitráž, 
2.3.2 jsou přítomny strany projednávání. 
2.4 Arbitr vyslechne svědectví stran pojednávání. Žádní svědkové nebudou povoleni. 
2.5 Arbitr poté vydá jedno z následujících stanovisek: 
2.5.1 Protest je neplatný. Arbitr nabídne protestujícímu možnost zpětvzetí protestu. 
2.5.2 Žádný plovák neporušil pravidlo. Arbitr nabídne protestujícímu možnost zpětvzetí protestu. 
2.5.3 Jeden nebo více plováků porušily pravidlo části 2 WCR nebo pravidlo WCR 31. Arbitr nabídne 
každému z těchto plováků možnost přijmout dobrovolný bodový trest nebo vzdát. Pokud plovák 
přijme trest, arbitr nabídne, pokud je to vhodné, nápravu pro plováky, které incident nezavinily. 
Plovák může odmítnout přijetí trestu nebo nápravy, která je nabízena, nebo odmítnout rozhodnutí 
nenabídnout nápravu. Protest pak nemůže být vzat zpět bez souhlasu Protestní komise. Pokud 
všechny plováky považované za vinné přijaly za incident přiměřený trest, může arbitr nabídnout 
nápravu plovákům, které nebyly považovány za vinné. Pokud všechny plováky považované za 
vinné přijaly trest a všechny strany přijaly všechny nabídky na nápravu, může arbitr nabídnout 
protestujícímu možnost zpětvzetí protestu. 
2.5.4 Je požadováno projednání protestu u Protestní komise, protest nemůže být vzat zpět bez 
souhlasu Protestní komise. 
2.6 Pokud nebude protest vzat zpět, Protestní komise naplánuje projednání protestu. Arbitr může 
být členem panelu, který protest projednává. 
2.7 Pokud bude protest vzat zpět, nebude se konat žádné projednání protestu. Arbitráž nemůže 
být předmětem žádosti o nápravu nebo odvolání. 
 
 

   Václav Hnízdil, hlavní rozhodčí R1611-0031 


